
AKTI I THEMELIMIT

DH E

STATUTI I SHOQERIS

ALBANIA ESTATE GROUP SHPK

THEMELIMI

Neni 1

Ortaku themelues

1.1 Shoqëria ALBANIA ESTATE GROUP SHPK themelohet nga Ortaku i Vetém Z. Ilir Dardha, shtetas

shqiptar, lindur me 30.09.1981, në Berat, banues në Rruga Hajdar Hidi, Pallati 55/1, Kati 4, Tirane,

Shqiperi, mbajtes I Kartes se Identitetit me Nr. Personal. 1109300431.

EMRTIMI, SELIA, FORMA LIGJORE

Neni 2

Emërtimi

2.1 Emërtimi I shoqerise është ALBANIA ESTATE GROUP.

Neni 3

Forrna Iigjore

3.1 Shoqëria eshte e formes me përgjegjësi te kufizuar dhe eshte themeluar në perputhje me

legjislacionin :regtar në Shqiperi.

3.2 Shoqëria mund të shndërrohet në një forme tjetër në perputhje me Iegjislacionin shqiptar.

Neni 4

Baza Iigjore

4.1 Shoqëria do të zhvillojë veprimtahnC e saj në perpLlthje me kete Statut, me Aktin e Themelimit,

legjislacionin tregtar dhe dispozita të tjera Iigjore.



Neni 5

Kohezg]atja e veprimtarisë

5.1 Veprimtaria e shocerise fillon me regjistrirrun e saj në Oendren Kombetare te Biznesit (“0KB”).

5.2 Afati I veprimtarisë së shoqerise eshte per nje afat te papercaktuar.

Neni 6

Selia

6.1 Selia e shoqerise është ne adresen: Niesia Bashkiake Nr.1O, Rruga Hajdar Hidi, Pallati 55/1, Kati 4,

Apartamenti Nr. 7, Tirane, Shqiperi.

6.2 Administratori i shoqerise mund té vendose të hapë dege dhe/ose filiale dhe/ose adresa sekondare

dhe/ose zyra pCrfaqesirni të shoqërise si bre.9da territorit të Shqipërisë ashtu dhejashte saj ose mund

te crregjistroje ato ekzistuese sipas Iigjeve ne fuqi.

6.3 Shoqeria mund te marré pjesë në shoqeri të tjera shqiptare që ekzistojne ose do té krijohen në të

ardhmen në Shqiperi dhe/osejashte saj me vendim te Administratorit te shoqerise.

Neni 7

Emblema. Vula

7.1 Shoqeria dote kete emblemen dhe vulën e saj. Vula dote perdoret nga administratoret e shoqerisë.

7.2 Forma dhe përmasat e vules dote percaktohen ne përputhje me rregul!at e Iegjislacionit shqiptar.

7.3 Të gjitha dokumentet e shoqërise duhet të përmbajnë emblemen dhe vulën e saL

Neni8

Objekti

8.1 Objekti i veprimtarisë se shoqërise është: Ndertim dhe zhviflim projektesh te pasurivete paluajtshrne

dhe shitja e pasurive te paluajtshme (Real Estate).

8.2 Objekti i shoqerise mund te ndryshohet me vendim të Ortakut te Vetem.
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Neni 9

Kapitali

9.1 Kapitali themeltar I shoqerise eshte 10’OOO (dhjete mije) Leke.

9.2 Ortaku i Vetëm zoteron 1 (nje) kuote, e cila eshte e barabarte me vieren e kapitaht.

9.3 Kapitali eshtë shlyer tërësisht.

Neni 10

Transferimi kuotave. Kufizimet.

10.1 Kuotat mund të transferohen tek të tretët ne perputhje me dispozitat e Ligjit Ni. 9901, date

14.4.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Iregtare” me amendimet perkatese.

10.2 Vendosja e çfaredolloj barre mbi kuotat në favor te paleve të treta dote lejohet vetëm me peIqimn

e Ortakut të Vetém.

Neni 11

Rritja e kapitalit

11.1 Kacitali i Shoqerise mund te zrnadhohet ose zvogelohet me vendim të Ortakut te Vetëm.

11.2 Zmadhimi I kapitalit mund te behet gjithashtu edhe nepermjet nenshkrimit dhe shlyerjes sé pjesëve

te tjera të kapitalit nga ortake të rinj. Ortakët e rinj pranohen dhe miratohen si të tillë me vendim te

Ortakut të Vetem.

Neni 12

Zvogelimi i kapitalit

12.1 Zvogelimi i kapitaflt behet spas proçedurave te parashikuara nga Iegjislacioni tregtar.

12.2 Propozimi i zvogelimit do t’i paraqitet ekspertit kontabei te autorizuar dhe administratorit te pakten

45 dite përara marrjes se vendimit nga Ortaku I Vetem shoqerise. Eksperti kontabel dhe

administratori dote shqyrtojne propozimin dhe do t’I paraqesin ortakut te vetëm raportin në Iidhje

me arsyet dhe kushtet e zvogelimit te kapitalit.
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12.3 Raporti i zvogelimit të kapitalit do te miratohet me vendim të Ortakut të vetém të shoqerise.

ORGANET F SHOuRISg

Neni 13

Vendimet e ortakut té vetëm

13.1 Vendimet kryesore mbi veprimtarinë e shoqerise merren nga Ortaku i Vetem saj.

13.2 Vendimet e Ortakut të Vetém perfshijne kryesisht:

• Percaktimin e po!itikave tregtare te shoqerise;

• Zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit themeltar të shoqerise;

• Prishjen dhe likuibimin e shoqerise;

• Emërimin ose shkarkimin e administratorit ose administratoreve të shoqerise si dhe

percaktimin e shperblimit per ta;

Ernërimin e shkarkimin e ikuiduesve dhe të eksperteve kontabel të autorizuar si dhe

percaktimin e shperblimit per ta;

• Miratimin e bilancit të shoqerisë e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve té

ecurisë Se veprimtarisC;

• Pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

• Transformimin e shoqerise në forma të tjera.

Neni 14

Administrimi

14.1 Administrimi i shoqerisë kryhet nga një administrator ose një grup administratoresh që caktohen me

vendim té Ortakut të Vetëm.

14.2 Administratori ka te drejtë te perfaqesoje shoqerine dhe drejtojE punén e perditshme té shoqërisë

në përputhie me udhezimet e Ortakut të Vetëm.

14.3 Administratori i shoqerise eshte Z. hr Dardha shtetas Shqiptar, lindur me 30.09.1981, në Berat,

banues né Rruga Hajdar Hidi, Pallati 55/1, Kati 4, Tirane, Shqiperi, mbajtes i Kartës së Identitetit me

Nr. Personal. 1109300431.
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14.4 Administratori eshtë përgjegjës per veprimtaritë e meposhtme:

• Drejtimin e veprimtarise se perditshme të shoqërisë;

• Perfaqesimin e shoqerise né marredheniet me té tretët personaiisht ose me pertaqesim;

• Hartimin dhe mbajtjen e kontabilitetit, përgatisin dhe nenshkruajne bilancin vjetor, bilancin

e konsoliduar dhe raportin e ecurisë se veprimtarisë dhe, se bashku me propozimet per

shperndarjen e fitimeve;

• Pergatitjen e dokumentave ne emer të shoqerise sipas kompetencave që zoteron;

• Të zhviilojë veprimtari të tjera te çdo IIoj natyre per të mirën e shoqerise dhe reaiizimin e

objektit te sa];

• Të pertaqesoje shoqerine ne Shqiperi tek palet e treta, insitucione apo entitete publike ose

private;

Té lidhe per dhe në emër te shoqerise koritrata me pale té treta;

• Të punësoë dhe pushoje punemarrés apo stat tjeter qe konsiderohet i nevojshem per

mbarevajtjen e biznesit né Shqiperi;

• Te vendos per ndryshimin e seiisë se shoqerise;

• Te perfaqesoje shoqerine në Shqiperi përpara bankave te nivelit te dyte dhe Bankes se

Shqiperise si dhe te kryej, ne emërtë shoqerise cdo transaksion bankar nä emërtë shoqerise;

• Të ndermarre cdo veprimtari tjeter ose biznes ose aktivitet i ciii konsiderohet i nevojshem

per biznesin e shoqerise ne Shqipëri.

14.5 Mandall I administratorit dote jeW i vletshem per 5 (pese) vjet me të drejte ripërtëritje ose den ne

çastin e revokimit te tij me vendim te Ortakut te Vetem.

Neni 15

Viti financiar

15.1 Viti financiar i shoqërisë perputhet me vitin kalendarik, duke filluar na 1 Janari dhe mbaruar me 31

Dhjetor te cdo viti.

15.2 Si perjashtim, viti i pare financiar i shoqerise dote fifloje nga dita e regjistrimit te shoqërise ne Zyren

e Tatim Taksave dhe perfundon me 31 Dhjetor të pa atij viti.

Neni 16

Bilanci. Kontabiliteti.

16.1 Bilanci vjetor i shoqérisé shqyrtohet nga Ortaku i Vetem dhe duhet te pergatitet per t’u paraqitur

para organeve tatimore den ne fund té muajit mars te vitit pasardhes.



16.2 KontabiUteti mbahet në gjuhen dhe monedhen shqiptare si dhe sipas kdrkesave te Iegjislacionit

perkates. Per operacione te veçanta, shoqeria mund të bëje veprime edhe me hogan td veçanta nd

monedhe td huaj, duke bere konvertimin brenda vitit.

16.3 Shoqenia mund td pranojd fonde nga institucionet financiare qd operojnd nd Shqipeni ose jashte. Per

kete qehhim shoqdria mund td lere peng pjesd te kapitalit si garanci ose mund të hipotekoje pasunitd

e saj të paluajtshme, vetdm me vendim te Ortakut të Vetem.

Neni 17

Te Ardhurat. Dividendi

17.1 Shoqeria do të krijoje fonde rezervd per reahizimin e qellimeve të biznesit té saj nd perputhje me

kdrkesat e higjit Nr. 9901, atd 14.4.2008 “Per Tregtardt dhe Shoqerite Tregtare”.

17.2 Id ardhurat cé dote rezultojne në fund te mbyles Se cdo ushtrimoni, pas pagimittd tatirneve, mund

t’i kalojne ontakut te vetem.

17.3 Humbjet e shoqdnisd dote mbulohen den ne kufinin e kaptaIit themeltar dhe ontaku dote pengjigjet

den nd kufinin e kontnibutit td tij nd kapitahin thernebtar td shoqenise. Humbjet transfenohen nga

mbyltja e ushtrimonit td pare den ne tre ushtrimorët vijues.

Neni 18

Likuidimi

18.1 Pnishja e shoqdnisC vendoset me vendimin e Ontakut të Vetem.

18.2 Me vendimTh e Ontakut td Vetëm caktohet një ikuidator ose nje grup hikuidatoresh qd do td

plotesojne proçedunat e Ukuidimit.

18.3 Likuidatoni do te pdrgatisd naportin e hikuidimit mbi gjendjen ekonomike te shoqdrisd, rneth

operacioneve të metejshme td likuidimit dhe kohen që nevojitet per perfundimin e tij. Nd penfundim

te kesa] procedure, Ortaku i Vetem do td shoyrtoje bilancin perfundimtar dhe do te miratojd

penfundimin e procedurave të hikuidimit.

Neni 19

Mosmarreveshjet
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19.1 Mosmarreveshjet që mund të lindin midis shoqërisë dhe te tretëve, ne rast se nuk zgjidhen me

mirekuptim do t’i nenshtrohen shqyrtimit nga gjykata kompetente shqptare.

Neni 20

Klauzole mbyllese

20.1 Ky Statut hartohet ne 4 (katër) kopje me fuqi të njëjtë ligjore.

Tirane, date 05.10.2021

ALBANIA ESTATE GROUP SHPI(

Ortaku / Vetëm:

Ilir Dardha
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